[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 22-р

от 31.12.2020 года

Об утверждении плана работы
контрольно-счетной палаты
городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Положением о контрольно-счетной палате городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 02.11.2011 г. N 43, утвердить:

1. План работы контрольно-счетной палаты городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2021 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель

контрольно-счетной палаты

городского округа «Александровск-Сахалинский район»                                         В.В. Исаев

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением
Контрольно-счетной палаты

городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
от 31.12.2020 г. N 22-р
П Л А Н

работы контрольно-счетной палаты
городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Основания для включения в план

	1.Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств за 2020 год
	1 полугодие
	Положение о Контрольно-счетной палате, ст. 264.4. БК РФ

	1.2
	Подготовка заключения по проекту решения Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» за 2020 год
	1 полугодие
	Положение о Контрольно-счетной палате, ст. 264.4. БК РФ

	1.3
	Проведение экспертно-аналитических мероприятий и подготовка заключений по проектам решений Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» о внесении изменений в решения Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» о бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	в течение года,

по мере поступления
	Положение о Контрольно-счетной палате

	1.4
	Проведение экспертно-аналитических мероприятий и подготовка заключений по проектам решений Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» и иных правовых актов городского округа «Александровск-Сахалинский район» в части, касающейся расходных обязательств городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	в течение года,

по мере поступления
	Положение о Контрольно-счетной палате

	1.5
	Проведение экспертно-аналитических мероприятий и подготовка заключений по проектам муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	в течение года,

по мере поступления
	Положение о Контрольно-счетной палате

	1.7
	Анализ бюджетного процесса в городском округе «Александровск-Сахалинский район» и подготовка предложений, направленных на его совершенствование
	1 полугодие
	Положение о Контрольно-счетной палате

	1.8
	Проведение экспертно-аналитического мероприятия и подготовка заключения по проекту решения Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» о бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	2 полугодие
	Положение о Контрольно-счетной палате

	1.9
	Аудит в сфере закупок по муниципальным контрактам от 12.11.2016 г. №82, №83 "Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов" (Ленина 1а, 1б; Дзержинского, 32).
	2 полугодие
	Положение о Контрольно-счетной палате, обращение Собрания ГО от 14.12.2020  № Исх-5.14.37-319/20

	1.10
	Анализ результатов закупок, достижения целей осуществления закупок, определенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	ежеквартально
	Положение о Контрольно-счетной палате, Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	1.11
	Анализ исполнения бюджета городского округа (по доходам и расходам) и подготовка соответствующих информаций и предложений
	ежеквартально
	Положение о Контрольно-счетной палате

	2.Контрольная деятельность

	2.1. Контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в финансово-бюджетной сфере

	2.1.1
	Проверка обоснованности и эффективности расходования бюджетных средств (ревизия финансово-хозяйственной деятельности) за 2017-2020 г. и истекший период 2021 года в Виахтинской сельской администрации
	1 полугодие
	Положение о Контрольно-счетной палате, обращение Собрания ГО от 14.12.2020  № Исх-5.14.37-319/20

	2.1.2
	Проверка обоснованности и эффективности расходования бюджетных средств (ревизия финансово-хозяйственной деятельности) за 2017-2020 г. и истекший период 2021 года в Хоэнской сельской администрации
	1 полугодие
	Положение о Контрольно-счетной палате, обращение Собрания ГО от 14.12.2020  № Исх-5.14.37-319/20

	2.1.3
	Проверка обоснованности и эффективности расходования бюджетных средств (ревизия финансово-хозяйственной деятельности) за 2017-2020 г. и истекший период 2021 года в Мгачинской сельской администрации
	1 полугодие
	Положение о Контрольно-счетной палате, обращение Собрания ГО от 14.12.2020  № Исх-5.14.37-319/20

	2.1.4
	Проверка обоснованности и эффективности расходования бюджетных средств (ревизия финансово-хозяйственной деятельности) за 2017-2020 г. и истекший период 2021 года в Арковской сельской администрации
	2 полугодие
	Положение о Контрольно-счетной палате, обращение Собрания ГО от 14.12.2020  № Исх-5.14.37-319/20

	2.1.5
	Проверка обоснованности и эффективности расходования бюджетных средств (ревизия финансово-хозяйственной деятельности) за 2017-2020 г. и истекший период 2021 года в Михайловской сельской администрации
	2 полугодие
	Положение о Контрольно-счетной палате, обращение Собрания ГО от 14.12.2020  № Исх-5.14.37-319/20

	2.1.6
	Проверка использования средств бюджета, направленных на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе "Александровск-Сахалинский район" за 2018-2020 г.г. и истекший период 2021 года
	2 полугодие
	Положение о Контрольно-счетной палате, обращение Собрания ГО от 14.12.2020  № Исх-5.14.37-319/20

	2.2. Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	2.2.1
	Проверка законности и эффективности деятельности по управлению и распоряжению муниципальным имуществом в рамках реализации подпрограммы «Переселение граждан, проживающих на территории ГО «Александровск-Сахалинский район», из ветхого и аварийного жилищного фонда» за период с 01.09.2019 по 31.12.2020 года.
	1 полугодие
	Положение о Контрольно-счетной палате

Решение постоянной комиссии по экономике и бюджету Собрания ГО №4 от 20.11.2019 г.

	3. Проведение организационно-методических мероприятий

	3.1. Организационные мероприятия

	3.1.1
	Подготовка годового отчета о результатах работы Контрольно-счетной палаты за 2020 год
	Январь
	Положение о Контрольно-счетной палате

	3.1.2
	Подготовка информации о ходе исполнения бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район», о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в Собрание городского округа «Александровск-Сахалинский район» и мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	В течение года
	Положение о Контрольно-счетной палате

	3.1.3
	Изучение и подготовка обзора изменений в законодательстве
	В течение года
	Положение о Контрольно-счетной палате

	3.1.4
	Разработка программ по проводимым проверкам
	В течение года
	Положение о Контрольно-счетной палате

	3.1.5
	Составление плана работы Контрольно-счетной палаты на 2022 год
	До 30 декабря
	Положение о Контрольно-счетной палате

	3.2. Антикоррупционные мероприятия

	3.2.1
	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции
	В течение года
	Положение о Контрольно-счетной палате

	3.2.2
	Регулярное осуществление анализа обращений граждан и юридических лиц в контрольный орган в целях выявления коррупционных рисков
	В течение года
	Положение о Контрольно-счетной палате

	3.2.3
	Изучение опыта регионов Российской Федерации, успешно реализующих программы по борьбе с коррупцией
	В течение года
	Положение о Контрольно-счетной палате

	3.3. Иная деятельность

	Участие в заседаниях Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район», его постоянных комиссиях, заседаниях администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» и иных органах местного самоуправления городского округа, а также в заседаниях координационных и совещательных органов при мэре городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	В течение года
	Положение о Контрольно-счетной палате